Протокол № 08/79-04-5

  заседания научной комиссии

в области математики и механики

от 28 мая 2020 года

Присутствовали:

Председатель научной комиссии – д.ф.-м.н., профессор И. Г. Бурова;

Члены научной комиссии – академик РАН, д.ф.-м.н., профессор Н.Ф. Морозов,

д.ф.-м.н., профессор К.В. Холшевников; д.ф.-м.н., профессор А.А. Архипова;

д.ф.-м.н., профессор Ю.К. Демьянович; д.ф.-м.н., профессор Н.В. Кузнецов;

д.ф.-м.н., профессор Н.В. Егоров; к.ф.-м.н., с.н.с. М.А.Мехоношина.

Секретарь научной комиссии – специалист ООНИ Д.Е. Жилин.

.

Повестка дня:

1. Экспертиза заявок на проведение в СПбГУ научных мероприятий.

Обсуждали:

1. Заявку на проведение в СПбГУ конференции «Международная научная

конференция по механике «IX Поляховские чтения»» (PURE ID: 51532951).

2. Заявку на проведение в СПбГУ конференции «OBA stars: Variability and magnetic

fields» (PURE ID: 52921039).

Постановили:

1. По результатам экспертизы заявок на проведение конференции «Международная

научная конференция по механике “IX Поляховские чтения”» и конференции «OBA

stars: Variability and magnetic fields» научная комиссия выразила мнение о

необходимости обязательного проведения в СПбГУ этих научных мероприятий c

оказанием финансовой и технической поддержки.

Председатель научной комиссии                                            И.Г. Бурова

Секретарь научной комиссии                                                        Д.Е. Жилин